un senador 
estadounidense?

Seis (6) años

23. ¿Quién es 
uno de los 
senadores 
estadounidenses 
de su estado en 
la actualidad?

Las respuestas 
variarán.

24. ¿Cuántos 
miembros con 
derecho a voto 
hay en la Cámara 
de 
Representantes?

Cuatrocientos 
treinta y cinco 
(435)

25. ¿Cuánto dura 
el mandato de un 
miembro de la 
Cámara de 
Representantes?

Dos (2) años

26. ¿Por qué los 
representantes 
estadounidenses 
tienen mandato 
más cortos que los 
senadores 
estadounidenses?

Para seguir más 
cerca la opinión